ПРОЕКТ

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №_________

на оказание охранных услуг
г. Иваново                                                                                            ______________ 2008 г.

       МУ «Центр культуры и отдыха г. Иваново», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора  Калмыковой Ирины Борисовны, действующей на основании Устава, с одной стороны и _______________________________________, именуем(____) в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________________________________, действующего на основании _________, свидетельства о государственной регистрации юридического лица серия ___________ от ________________, лицензии _________________________ № _____от ___________________ с другой стороны, руководствуясь протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок № _____________ от _________________, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанности по круглосуточной охране двух объектов заказчика, расположенных по адресам: г. Иваново, пр. Ленина, 114, пр. Ленина,73 в количестве 11 248 часов (с 1 мая по 30 сентября 2008 года)
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Исполнитель обязуется:

2.1.1.Выставить на объекты охраны посты из профессиональных охранников в возрасте от 20 до 50 лет в форменной одежде, со знаками различия и символикой охранной структуры в следующем порядке и количестве:

пр. Ленина, 114 – два поста охраны у центрального и у служебного входа в количестве двух охранников с 9.00 по 9.00 следующего дня, включая выходные и праздничные дни.

Июль-август – особый график:

два поста охраны в количестве двух охранников, один пост с 9.00 до 9.00 следующего дня, второй – с 22.00 до 6.00 следующего дня, включая выходные и праздничные дни.

Всего 7 280 часов

пр. Ленина, 73 – два поста охраны в количестве двух охранников, один пост с 9.00 до 9.00 следующего дня, второй – с 22.00 до 6.00 следующего дня, включая выходные и праздничные дни.

Всего 3 968 часов

2.1.2. Осуществлять внутреннюю и наружную  охрану зданий (обход территории);

2.1.3. Обеспечить охрану от преступных и иных незаконных посягательств на жизнь и здоровье находящегося в охраняемых помещениях персонала Заказчика

2.1.4.Организовать и обеспечить порядок в охраняемых объектах и сохранность имущества, материальных ценностей и документов, принадлежащих Заказчику, находящихся внутри зданий.

2.1.5. Осуществлять надлежащую эксплуатацию технических средств охраны и аппаратуры наблюдения и контроля.

2.1.6. Обеспечить свободный подъезд служебного транспорта Заказчика к  охраняемому зданию и отсутствие постороннего транспорта  на подъездных путях в рабочие дни с 8-00 часов до 17-00 часов.

2.1.7. Не допускать нарушений правил пожарной безопасности работниками Исполнителя при осуществлении охранных мероприятий, а при обнаружении на охраняемых объектах возгорания немедленно сообщать об этом  в территориальное отделение МЧС, принимать до их прибытия возможные  меры по ликвидации очага возгорания и действовать в соответствии с Инструкцией по мерам пожарной безопасности.

2.1.8. Сотрудники охранного предприятия обязаны уметь обращаться с кнопкой тревожной сигнализации, выведенной на ПЦН территориального подразделения вневедомственной охраны при ОВД, работающей круглосуточно  и оперативно реагировать в случаях срабатывания охранно-пожарной сигнализации.

2.1.9. Разработать инструкцию о порядке несения службы охранниками в дневное и ночное время и согласовать с Заказчиком.
2.1.10. Осуществлять иные мероприятия по выполнению своих обязательств перед Заказчиком в соответствии с настоящим муниципальным контрактом.

2.1.11. Наличие специализированного счета для возмещения возможного ущерба, нанесенного  неправомерными действиями (бездействием) сотрудников охранной структуры.
2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1.Обеспечить Исполнителя на срок действия муниципального контракта рабочим местом, оборудованным необходимой мебелью, телефонной связью.
2.2.2. За свой счет осуществлять мероприятия по техническому обеспечению объектов охраны.

2.2.3.Создавать надлежащие условия для обеспечения сохранности документации, денежных средств и материальных ценностей.

2.2.4. Своевременно в соответствии с настоящим муниципальным контрактом оплачивать услуги Исполнителя.

3. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.  Стоимость  1 часа  охранных услуг составляет
____________________________ рублей человек/час  - пр. Ленина, 114

____________________________ рублей человек/час  - пр. Ленина, 73

В цену контракта  включены расходы по страхованию, налогов, НДС, сборов и других обязательных платежей.

Цена муниципального контракта составляет _________________________________________ рублей.

3.2. По истечении календарного месяца Стороны подписываю двухсторонний акт о фактически исполненных услугах по охране объектов. Указанный акт является основанием для проведения необходимых расчетов.
3.3. Оплата за оказанные услуги осуществляется ежемесячно не позднее 15 числа месяца следующего за отчетным после подписания Заказчиком акта о фактически выполненных услугах.

3.4. Цена муниципального контракта, указанная в п.3.1. настоящего муниципального  контракта является твердой и изменению не подлежит в течение всего срока действия настоящего муниципального контракта.

4.   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему муниципальному контракту, Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. В случае нарушений одной из сторон обязательств по муниципальному контракту, другая сторона вправе:

- потребовать устранения недостатков, возникших вследствие отступления от муниципального контракта;

- в случае неустранения в разумные сроки недостатков после письменного направления соответствующего требования потребовать досрочного расторжения муниципального контракта в одностороннем порядке.

4.3. В случае просрочки платежей, Заказчик выплачивает  Исполнителю пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от просроченной суммы за каждый день просрочки платежа.

4.4. Исполнитель несет полную материальную ответственность за ущерб:

- причиненный кражами товарно-материальных ценностей, совершенных посредством взлома на охраняемом объекте запоров, окон, витрин и ограждений, иными способами, в результате необеспечения надлежащей охраны на охраняемом объекте, а также хищениями, совершенными путем грабежа или при разбойном нападении;

- нанесенный уничтожением или повреждением имущества посторонними лицами, проникшими на охраняемый объект в результате ненадлежащего выполнения  Исполнителем принятых по муниципальному контракту обязательств.

 Факты кражи, грабежа, разбоя, а также факты уничтожения или повреждения имущества посторонними лицами, проникшими на охраняемый объект, либо вследствие пожара или в силу других причин по вине работников Исполнителя, непосредственно осуществляющих охрану объекта, устанавливаются органами дознания, следствия или судом. Подтверждением вины Исполнителя являются  документы органа дознания, следствия, судебное решение.

4.5. О факте нарушения целостности охраняемых помещений или причинения ущерба повреждением имущества Исполнитель сообщает в дежурную часть органа внутренних дел и Заказчику. До прибытия представителей органа внутренних дел или следствия Исполнитель обеспечивает неприкосновенность места происшествия. Снятие остатков товарно-материальных ценностей должно быть произведено немедленно по прибытии представителей сторон на место происшествия.

4.6. Возмещение Заказчику причиненного по вине Исполнителя ущерба производится в течение 30 дней, с даты предъявления Заказчиком требования о возмещении ущерба (при получении документа органа дознания, следствия, суда, устанавливающего вину Исполнителя).

4.7. Исполнитель не несет ответственности:

- за имущественный ущерб, возникший вследствие неисполнения Заказчиком обязательств, принятых на себя в соответствии с условиями настоящего контракта.

- за имущественный ущерб, причиненный стихийными бедствиями и иными форс-мажорными обстоятельствами.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. Под форс-мажорными обстоятельствами понимают события, за возникновение которых стороны не отвечают и на которые они не имеют возможности оказывать влияние в том числе: стихийные бедствия, военные действия, акты государственных органов нормативного характера, делающие невозможным для сторон исполнение обязательств по муниципальному контракту.

6.2. Если форс-мажорные обстоятельства имеют место и препятствуют сторонам своевременно выполнять свои обязательства, то сторона, не имеющая возможности выполнять свои обязательства вследствие наступления таких обстоятельств, освобождается от исполнения обязательств по Муниципальному контракту  до прекращения их действия при условии, что она немедленно письменно уведомит другую сторону о случившемся с подробным описанием создавшихся условий.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

7.1.Срок действия муниципального контракта с 1 мая 2008 года до 30 сентября 2008 года.

Исполнитель принимает Объект под охрану  в 8-00 часов 01.05.2008 года и с этого момента несет полную ответственность  за его сохранность в соответствии с настоящим контрактом.

7.2. Расторжение контракта допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательствам.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.

8.2. Настоящий Контракт составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.3. Споры, вытекающие из настоящего Договора, рассматриваются в Арбитражном суде Ивановской области.

8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

8.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

9. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:

ИНН 3729007296

КПП 370201001

МУ «Центр культуры и отдыха г. Иваново»

ИНН 3728012617

КПП 370201001

Финансово-казначейское

управление Администрации г. Иваново

Платные услуги:
Р/сч 40703810800003000002

ГРКЦ ГУ Банка России

по Ивановской области г. Иваново

БИК 042406001

Л/сч 003022579

КБК 80530201040040000130
Адрес: 153002 г. Иваново, пр. Ленина, 114

Директор

Калмыкова И.Б. ______________________

                                        М.П.

	Исполнитель: